平成 28 年 4月 5 日

各   位

会 社 名  株式会社ヤマダ・エスバイエルホーム

代表者名 代表取締役社長 長 野 純 一

（コード番号 1919 東証第１部）

問合せ先 執行役員管理本部長 角 田  仁

（ＴＥＬ．06-6242-0555）

当社の親会社 株式会社ヤマダ電機

代表者名 代表取締役社長 桑 野 光 正

（コード番号 9831 東証第１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 1 月 14 日に公表しました平成 28 年 2 月期通期の業績予想を下記のとおり修正し

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成28年２月期通期 連結業績予想の修正（平成27年３月１日～平成28年２月29日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 47,500 300 250 150 0.74

今回修正予想（Ｂ） 47,700 450 420 270 1.32

増減額（Ｂ－Ａ） 200 150 170 120 －

増減率（％） 0.4 50.0 68.0 80.0 －

(ご参考)前期通期実績

(平成27年２月期)
51,650 △1,275 △1,369 △5,697 △27.94

（2）平成28年２月期通期 個別業績予想の修正（平成27年３月１日～平成28年２月29日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 45,000 100 50 0.24

今回修正予想（Ｂ） 45,700 170 110 0.54

増減額（Ｂ－Ａ） 700 70 60 －

増減率（％） 1.6 70.0 120.0 －

(ご参考)前期通期実績

(平成27年２月期)
49,275 △1,607 △5,508 △27.01

C2190USER
新規スタンプ

２．修正理由
設計業務改革をはじめとする原価低減、更なる経営の効率化を図るために行った展示場、事務所の見

直しを当初見込みより効率的に実施できたことに伴い、販管費の削減が進んだことから、利益水準が前

回予想を上回る見込みとなります。
 以上のような状況を鑑み、連結業績予想並びに個別業績予想について、前回予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上